
Criado pela Resolução nº 4/2024        Ano 1 | Edição nº 146        Quinta-feira, 17 de dezembro de 2025

Portaria Nº 34/2025, de 17 de dezembro 
de 2025

Exonera Neidimar da 
Silva do cargo de 
Assessor de Vereador e 
dá outras providências.

A Mesa da Câmara Municipal, nos termos 
da alínea “a” do inciso XVI do artigo 18 do 
Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º Exonerar, a partir de 17 de dezembro 
de 2025, Neidimar da Silva, RG nº 
XX.XXX.336 SSP/SP, do cargo de Assessor 
de Vereador, constante do Quadro de 
Pessoal de Provimento em Comissão, 
conforme a Lei Complementar nº 240, de 03 
de abril de 2017, e suas alterações.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 17 de 
dezembro de 2025

 
Ver. Paulo Cesar Morais de Oliveira

Presidente

Ver. Valmir Sanches
1º Secretário

Ver. Diego Fabiano de Oliveira
2º Secretário

Publicado na Câmara Municipal de 
Cordeirópolis, 17 de dezembro de 2025

Luciane Aparecida Rampo
Diretora Geral

Portaria Nº 35/2025, de 17 de dezembro de 
2025

Nomeia Neidimar da Silva, 
para o cargo de Assessor 
da Presidência, e dá 
outras providências.

A Mesa da Câmara Municipal, nos termos da 
alínea “a” do inciso XVI do artigo 18 do 
Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º Nomear, a partir de 18 de dezembro de 
2025, Neidimar da Silva, RG nº XX.XXX.336 
SSP/SP, para o cargo de Assessor da 
Presidência, constante do Quadro de Pessoal 
de Provimento em Comissão, conforme a Lei 
Complementar nº 240, de 03 de abril de 2017, 
alterada pela Lei Complementar nº 414, de 12 
de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 17 de 
dezembro de 2025

Ver. Paulo Cesar Morais de Oliveira
Presidente

Ver. Valmir Sanches
1º Secretário

Ver. Diego Fabiano de Oliveira
2º Secretário

Publicado na Câmara Municipal de 
Cordeirópolis, 17 de dezembro de 2025

Luciane Aparecida Rampo
Diretora Geral

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: {
P

ro
to

co
lo

.N
úm

er
o}

/{
P

ro
to

co
lo

.A
no

} 
- 

{P
ro

to
co

lo
.D

at
a}

 -
 {

P
ro

to
co

lo
.H

or
a}

 -
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

:
60

49
-2

E
9Y

-T
40

5-
02

3A
.



Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 17 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Cordeirópolis. Para verificar as 
assinaturas, clique no link: https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=6049-2E9Y-T405-023A, 
ou vá até o site https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se 
este documento é válido:

Código para verificação: 6049-2E9Y-T405-023A

2


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60492E9YT405023A
		2025-12-17T14:10:04-0300
	PAULO CESAR TAMIAZO:12361653818




